A uo Z twagl. dectas pag 474. lat in liberty ap adone te de folg. worn.
al fol 4 fol 17 iff dedalo feln. Ius amfist. ab usi. 2. tunc de
Iufed Excepit. Cid aſſur denſ. 2 e fol 24 Robert
deo ſu fol 179 Nappin /

Baldus super Feudis

Timo: do-
mini: et no: hic
quod accresce-
re conuicia
dii creset au-
toitas subdis-
ti et Lertus
et q: crescente co-
tumacia sub-
dit: creset au-
toitas oblati:
domini: vel dic no: bz: locis in seudis: t: ideo quando
inferior: moner superior: vel pars: non est ppter impe-
rium sed ordo iuris: **D**E**P**R**E****A**: M: sine ap-
pellatione de minor: indicie couolari ad maiore: sed
spale est hic: t: r: est timor: dñi: **D**E**P**R**E****A**:
RE: **T**hio primum posito in banno ppter contumacia-
m: fin: gl: q: dicit bani: terraz: possunt a quolibet
depardi: sed hoc fallsum est: vt: si de mino: l: papi-
euili: et not: in: l: ad cognitione: s: q: ex cau: in pos: ea:
Thie pars: non possunt enim bani: q: hoc est meri-
imperii: C: et eae: t: interlo: om: iudi: l: nulli: Dicit
ergo q: hoc est ppter interlocutione legis: q: lex iter:

Fund 1st day first benedictino & 2
of puritans first arriv July 1610.
Signed in puritan & lobardus
Leyden Oct 1st 1713

nos. 134 abal. q. sleg. bart. ff. de ire
fing. sars. vol. eti.
rie nro p. 134. De accusa.
Excep. de hinc. anima materia omis-
se fest. moh. freg. feda e gl. sole-
tua generalis. v. soli decreti ei-
bis. v. t. 3. abal. iterlocutoria:
et multo ma-
nife. f. v. v. Cet. f. is ex diffini-
tae facta lati-
tae ful. f. infim. ratione seu fi-
ff. de per. ser. ex. f. anima.
vend. f. de jure. v. ff. ex q. cou-
ni. no f. f. quod n. q. qd sit la-
tare v. v. ani-
malo. f. de jure. am. Qui pres-
ans. p. 333. v. sumit pto si
dixit alq. se
nolle sparer. vt ibi dicit gl.
ex vend. q. eti. gl. in. c.

monitio. Ter
tio si dederat c
fidei consenseret de
ludicio sicut.
Quarto si lice
tus et emulsi super
testimoniis fuit
omnibus eas.
Etas citar. so.
lempiter et non co
paro. plenius
litarum finit ac
cur. q. glo. non
est alibi.
Tibit. adde
site in. I. fidei
commis. q. si
ad fidem commis.

ad agnus denuo tunc fil. probat }
ad deng fratre.

1 ficanit de testi. Dicit And. de pisis q̄ qui contat de
absentia sufficiat quē citari ad dom̄ q̄ de legat cum
dem. q̄. Si statutum dicere ad dom̄ citatio debet fieri
in parochia citandi: et ipse sit in confibus dñarū
parochiarum vel si dicit quod citet ad dom̄ et ipse
pariter habitet eius dominos. vide ar. ff. de dā. iſec. l.
q̄ conluate de his qui dñe. vel effi. si vero. qd si
ex meridiano. de electio. c. cam. in de. de fo. compe. c.
ex parte. Ber. dicit q̄ est difficultas citari faciētis vel iu
dicio: immo etiā invenit: q̄ non facit hoc per viam cle
ctio[n]is: q̄ si sufficiat iu citari q̄ latifaciā mādato le
gis vel indicis. De indice autem an sit citandus ut
defendat suum processum dicit Inno. quod non in
c. et cetero. de trāfact. Elilius dicit quod quādo pro
cessit per inquisitionem tanq̄ aduersarius est citan
dus: tamen si non citatur non vitiatur processus: q̄
re et fama vice agere et conuenient respon. et nō ipse de
pen. c. in nostrā ar. C. de excu. tuto. l. seuerit. t. in. l.
z. C. de sum. recip. liby. De recedēt sine iudicis li
centia: vide q̄ no. Inno. de penis. c. calū. de offi. de
le. c. cōsulut extra de iudi. c. et statim dicam. Et no.
q̄ nō pōt quis puniri tanq̄ etiam si citat sub hac
forma: v. g. t. tua cred. dicitis intercessio nī si non credit
ius intercessio citato nō ligati q̄ dicitis lib. qua fuit
citatus detect. Et vide q̄ no. C. si man. iu. alie.
les quidem. Et de illa citatio nī si scribitis te grāna
tum vide o. c. eos inmitis a simile p̄ mod. ff. de

13 quod si gemitum est per medietatem
no. oper. min. l. de pupillo. q. in multis dicit Bart.
q. filie qui semel coparuit si posse folenter citatus
non comparat puerum fraudatiois ea latitare. l. ful-
cinius. q. quid sit latitare f. qui ex can. in posse ea.
Ced qd dices datius est termino peremptiois
ad proponendis qe quid vult: lapso termino vult ex
cipere dicens de homo ad sibi noticia pueruisse au-
diatur: dic ut no. m. c. q. sicut. q. si extra de ele. in no-
men ubi oīno vide. Secundus si incipiens tractat de vi-
tia vel de lucro qd pscipit euz iniuria aliquis ut
te pscriptio vel bano dico en no an diri. Si aut de
dano vitaqz et ea re: et bao pbat p indicata dico euz
audiri: ysi. de turciu. l. admoneedi. sine dicat ad se
puerisse noticia exceptiois sine pbatiois poro lata
sua talis noticia mil patrocinetur ar. ff. de eden. l.
argentari? q. si autem. et ar. T. de fur. l. manitellissimi.
q. si. C An sufficiat qd contumacia appareat ex actis
litteraribz sibi super ea interlocutu. Id abe gl. mirabi-
lem in l. pe. Cad trebel. C An prius decretu possit
interponi de scrienti. die t. qd no in l. ff. de ferrijs.
vbi videoas. C Itet an ille qui est pascens in indicio
sit citadus. dico qd no si alias coparuit et est instru-
ctus: satis pde declinare madatu qd fit sibi et ipou-
so. c. j. de indi. in novel. C An vniuersitas possit de
poni et priuari primitiis propter contumaciam. dic
q. sic vi non. c. graue de se. excom. in novel. + De

illo qui illicetiam recedit aduersario coparere non
ea die quia fuit impeditus sed die sequenti an punita
tur in expensis. dicit Iun. q. si die offic. dele. c. consu-
luit de penit. c. calumna. s. si sequenti die iudicatur
ut iudicare potuit. In contrario facit quod non. in
Ish. h. de co per quia fecit. r. t. le quacunq;. in s. f.
si quis in iusta voca. no. t. r. t. si item. q. s. f. q. qd vi ant
cl. inst. de ver. obli. q. ois. l. r. t post circunducto. ss.
de iudi. q. si nullo modo coparuisset ut condonaretur
in expensis. Dicit Iuno. q. si verbu polo denotat episcop-
sum contemptu. Secus si dicat non rolo. de offi. dele.
prudentiam in nouel. Eredo q. senserit q. aut dicit
non venia: t istud est enunciatiu. Blut dixit nolo veni-
re: istud est etiunacie expiacioni. vt no. c. de tribu. l. j. s.
scientia. Pluria alia sollemnitate dicta vide p. me in d.
L. sententiae in lcc. ¶ Eddo t. q. qn. L. mittit aliqd
arbitrio iudicis intelligit in his que animi consilio
reguntur: no. in his q. specificata sunt a lege. vt l. j. s.
calumnia toribus. ss. ad turpil. s. f. llo. si in pnc.
et quod no. iii. c. cum intr. vniuersas. de ele. in nouel.
¶ Et scias q. si ista arbitria paru ledunt ab eis
non appellatur vt not. Iunoc. m. ch. extra de scrips.
Sz si multu ledunt: ve q. inde minime areat terminu
et ca est granis vel mediocris l. de iure. cunili sit que
suo non possit appellari. vt no. c. de ill. l. a proceden-
teri de rebus canonico certum est q. appellar. pote. vt
no. l. o. cad. petitionem de accu. d. alibi. ¶ Sz po-
l. ff. de refut. res. q. qd. ne dericis

De milite vasallo qui contumac est.

^a **C**on nonel. Dicit. Accur. q̄ ille cui statutus est termin⁹ p̄ce ei renūciare q̄s exceptione fieret eius conditio melior contra adulteriarum ut cōtra vulgarem substitutum sed si fieret deterior ut cōtra creditores videt adire ut ss. de acqui. here. l. q̄dūt. & hoc in his q̄ possunt per suam cōfessionē induci ut C. de repudi. here. l. sicut dicit Joan. an. q̄ quis in

teliguntur con-
fiteri vel nega-
re potest et non
est quod semper
conveniencia in
facto prestatia-
no debet esse
nominata contu-
maci ut non in
causam in glo-
pe-
de confessio. lib. vi.
secus autem si
est quod casuale
vel mixtus. C.
de insta. et sub
stic. si pater.
Terminus id est
est quod excludit
de ver. ob. l.
g. r. o. m. s. au-
genius. Et si
conditionalis
ter proferatur
vide de fidei-
com. liber. l.
thara. s. stra.
Qui nisi sit tra-
ducitur de nos
est nota in
li. Cae natu-
rali. liber. per
glo. et but. vbi
tractas deali-
cuus precidi
eo semper de-
precedere mo-
nitio. C. q. pe-
tulo. l. admo-
nendi. Serua
re sententias est
non solum verba
fernare supsi-
cialiter. sed cuiz
iuris stellectu-
v. et puto. s.
s. s. a. erci. per
accusari. Sta-
re sententias est
fines eius ser-
nare et non trans-
gredivit. et bo-
lib. l. si patro-
nus testem-
p. s. p. Ele-
c. cur. Si puniti-
mus puniter-
re videt accus-
ab ipso puniti-
cio per copio-
mittat in tres
ut non. in. l. s. f.
de op. leg. Si
arbitrio preci-
sum est statu-
tum ipsa ad fi-
nienduz tunc si
acto non probat
intentionem
sua vel re ex-
ceptione ipsu-
sat et quod scie-
bat tunc non diraret ut si de arbitrio si de metia. s. si per Barto. in
Lachmoned. ff. de iure extra de ap. c. super co. scd p. Iano. Ubi si te-
pus statuum in instantie tunc si mil est probatum ab omnibus rebus ab obser-
vatione illi iudicij. Bar. et Iano. q. ubi est confessus prout ibi terminu-

intelligitur peregrinus. Qui se a probandi possibiliitate excludit vel
detur contra se in causa conclusisse bin. I. & II. & I. Inno. in. d. c.
super eo quod est non dignus et vide. Cod. Iudiciorum. Invenimus. Bar. Non dicit
creditor statu factum eo quod in possessionem sit missus et contumacia
debtors ut sit de fidei custo. Ica res a debitorum. s. qd si stipulatus. t. l. ne

§§. sequentibus. Et vide. C. qui pe. tu. I. admonēdi.
Nulla tñ le. clare. b. o. 2 ideo doc. super ito dubio
variant in d. §. si pupillus. P. simpliciter tenet qd
infanti nō possit dari curato ad liten ter. dicti. & si
pupillus. t dicat qm rei creditorum est q. citatu
tur cōmuni & amici pupilli quos verisimile est cō
defensuros infante & si defendant bene quidem; si aut
non defendant procedant ad missione in bonis de
functi ad contynditioñis si ex cōtractu defuncti cō
ueniatur pupillus. & hoc per duas. ll. sc. ex quib. can.
in pof. ea. l. hoc ait in pñ. p. 2. apud iulianu. §. f. L. o.
fidera qd si cōuenit ex cōtractu defuncti ergo opos
ter qd infans sit iniuritus hereditati ut no. in. l. si cum
dot. §. transgreditur. Nam scilicet istud non pot
est esse tutor. C. de iure delib. l. p. Sed ad hoc
rident quidam & dicunt qd sufficit iniuratio legis
xii. tab. vt. sc. 2. d. s. f. l. p. 2. ibi p. 2. Sz ista so. du
bia est in se & talia sunt eratricio. Sed dico qd sup
posito casu infans erit acni hereditatis est iacens &
ideo dabitur curate hereditati iacenti. sc. ne nego.
gelt. l. debito. alias hereditas iacens tanq; res ina
numata non posset latitare. & sic nec pati locum decre
tum vt. sc. se here. inst. l. si quis iniuriat in p. 2. Sed
dubitatur vtrum contra istum pessimum factus cōtra cu
ratorum bonorum minor qui postea adiit possit in ite
gru restituiri. t videtur qd no. vt. sc. e. nego. f. maz &
seruins. q. qui negotia ver. id co. 2. C. In contrarium
facit. sc. de mino. l. eti. & credo in integris cum resti
tui posse si sit ibi leto enomis nō ex edicto de mis
ribus sed ex clausula generali si qua mibi iusta ca
esse videbis eccl. C. Sed an cōtra adulterium cōtumia
ce posfit ferri sententia i spiritualib. duc qd sic vt. no.
in. c. endum. & in. c. ad audentiam. extra de electione
in nouella. C. Extra queror qd iter fiat missio in iuri
ribus negatiuis. Donec qd nobilis colligit peda
giuum. tralequentes agit sibi ius nō esse colligendi pe
dagum nobilis est cōtumia queri quonodo mit
tantur in possessione isti agentes. quid enī si est vn
rusticus cuius modo aliquo nō iter fiat nisi in. r. im
perialib. in anno. nā ridiculus est ipius mittere in
possessione castri vel loci ubi colligit p. t. minimo
interesse. & tñ nō est dubius ipm posse agere quasi ne
gatoria vt per Bart. sc. de publ. publicanis. q. n. q.
colligere pedagū est in fringere libertate transeun
tium. & culibet de populo competit actio pscritim
quia est contra ius communie vt plene legitur & no
ta. extra de iuriu eccl. c. p. n. in nouel. M. p.
pter hanc questionem & similes facta est. l. si prius. sc.
de no. ope. n. t. dic vt ibi. Et nota qd actiones bu
generis possunt diu pindiciales; qd tangunt statum
libertatis; vt insti de act. §. preindiciales. Item pnt
isti indebet colligentes cōcūrui actione iniuriaria
vt. sc. de codi. t. de. l. quibus diebus in pain. & senten
tia fertur verbis negatiuis qd prominiebitur eos
nō habens ius colligendi. demum subiectis verba af
firmativa scilicet tibi perpetua silentia imponentes
vt. sc. liber. legal. la. aurelius. §. Lentum. Baldus.
24 C. Querit glo. nūquid vasallus possit agere cōtra
domini nō petita venia & determinat qd si t. bene: qd
vasallus non est de personis enumeratis in edicto
rectoris vrperat ex iuris in liti. de acti. §. penales.
Et iste prohibitiōes penales immo magis ambages
nō habet loci nisi in calibus expellitis in iure vt. sc.
de in vol. quesitu. t. l. generaliter. & ibi no. & co
de modo potest habundans a cōtra res publicanum
vel fiscalium venia non petita. tene mactu ita gl. que
quotidie allegatur. Eldde tributum debetur rōne
soli proprii. sed rectigal ratione soli publici. Gloss
est valde no. in. l. sc. de publica. d.

dreas Barbacia.
De Republica. Adde q[uod] alius est pronunciare aliquem sex deponitum & alius deponere ut C. de seu L. eis iudicet per Hari. I. C. si aduer- liber. per Lyn. i. extra de eccl. c. transi: illa in nouella. in fi.

d. Speciaal defend
g. m. vsij. red
ant de 5. george
de somagys al
d. vsj. 6. grommey
nere red boer
ens. zji. de
nt ant jnlgate

Baldus super Feudis.

ter tamen requisita q[uod] nullu iure cauetur q[uod] citatio
testis sit de substituta; et copio q[uod] index desert ei in
strumentum y[er]i cui monere super veritate dicenda q[uod]
monitio vni citationis habet vt nota. C. quonodo
q[uod] index i[n]derit. L. cestante. dicitur hoc ut dixi. C. de episcopis
et cleris presbiteri. al. sacerdos querit hic glo. virtus vallo
qui detulit licet penitentia ante sententiaz et dicit q[uod]
a ideo penitentia ante sententiaz et probare non pos
tuit cum tamen secerit quicquid potuit et probaret no[n]
parciunt sibi. abs si re integra deflitti sibi ignoscatur
Dicit Iac. de are. C. de translac. si quis maior. q[uod] in
pena legali parciunt. secundis in conventionali. S. acc.
insit. de actio. S. item mixta cit et actio contra eos. vi
deetur dicitur eo in istis delictis que constitutum in

14 C. Quero utrum in causa appellationis habet locum penitentia. glo
ranging in l. si cum excep. q[uod] hec autem actio. ff. q[uod] met. can. l. i. in princ. ff.
de act. empt. et utrobiusq[ue] sentit q[uod] in causa appellationis possit purgari
culpa v[er]o ad sententiam. Sallit q[uod] non ff. de appell. l. si creditor. q[uod] iustus.
al. multa plura alia satis bona dicuntur in hac glo. magna q[uod] b[ea]ti no
tabilis. Adde dicunt quidam q[uod] in delictis in nominatis locum b[ea]ti pe
nitentia secus in nominatis. Sed tu dic q[uod] in delictis que pendente ex
conditione potestatina habet locum penitentia ante q[uod] sunt cōsumma
ta sed postea non sunt nominatae sicut innominata ut crimen stellio
natus nisi contineant interesse. quia illud purgatur vt. ff. de calice. iudic. l.
et hoc editio. q[uod] si quis alienauerit. Ibi tamen glo. loquitur alter quia
dicit quod in delictis extra o[mn]i penitentia habet locum si ins aduersa
ri non est factum deterritus. al. secundis. dic ut. ff. de fur. l. qui ea mente
et sallita. s. fendo p[re]dictum cui applicabitur.

Side feu.vas.ab ali.inter.fue. et dñs eū defen.noluerit. 44

missus in filii qd si pmisisti mibi. x. csi petierio nō sufficiat ut ego notificet tibi vel procuratori vel heredi tuo ad ipsam punitiōnē h̄ dī ad di requisitio ut soluta utrūque no. L. v. C. in quā cau. in iteg. restitū est neccl. l. mihi non. Itē ille qui vult aliquid consenserit ab aduersario per protestationem oportet qd illud protestatio petat qd protestatio requisitoria dī habere conclusiō nem. Ita op. est tutior & verior si quis vult conseguere ut defendantur. Sed si nō tendit ad aliud nisi ut de evictione agatur re evicta sufficit forte incircumpare

H u d a f l u n d e s 3 2 q m o g z e l u f f p r
C o n f o r d p a g . 7 5 9 a u d a f l u n d e s 4 0 0 m o g

Baldus super Feudis.

Confessio. Vide plene Bar. in. l. prima. ff. solu. matr. And. Barb. a
Confessio. Et p[ro]batis extr[ad]itatis p[ro]sumit continatio t[ri]p[artita]: q[uod] si esset va-
cuius t[ri]ps: in suis extr[ad]itatis accrescit seu accedit ut. l. sicut. h. supuacu-
ff. q. mo. pig. vel hyp. sol. et ibi per L. extra no. ap[er]t[us] cu[m] titulo ois seruitus.
h[ab]it[us] can[m] discontinua prescribit[ur] longo vel latente longissimo t[ri]ps: sine
titulo acgrif[er] in stinu[m] t[ri]ps
babebat[ur]: cuius 3
stat[us] memo-
ria, nō existat.
Sed Jaco. de
rauē. et p[ro]c. vt
notat Lyn. ff.
de legi. l. de q. a
bus. in illa q. b
stione quanto
t[ri]p[artita] prescribat[ur]
consecutu[m] et
ibi vide. extra
nota q[uod] q[uod] int[er]e-
tat dñnum er-
titulo q[uod] pre-
cedita dñno re-
portat victo-
riā phata pre-
scriptione. vt
nota. extra de-
censi. signifi-
cauit. secus si
omne f[ac]tus in 4
tentauit. de f[ac]-
de instru. c. in
ter dilectos.
Confessio. Re-
tellige q[uod] bo-
na fide reti-
nuit ut in. c. ff.
de reg. iur. li.
vi. In. Barb.
C. h. alie. sed
certe ibi gl. vi
immure cōtra
ris q[uod] non est
necessa bonaz
fidem pbari-
cum consistat
in aio. facit. c.
cu[m] anditis. c.
ci olim. de p[re]-
scrip. vbi alle-
gata fuit p[re]scri-
ptio nec habi-
ta mentio bo-
ne fidei. vide
glo. in. c. si dilig-
enti. r. c. si de-
p[re]fatori. que di-
citur quod b[ea]ta
fides p[ro]sumit
et glo. xvi. q. in.
c. h. et ibi no-
tati 7
h[ab]it[us] certe intel-
etus Bald. est
notabilis. ad
l[et]ta gl. p[ro]p[ter] di-
ci q[uod] allegan-
do prescriptio-
nez videt alle-
gare bonaz si. 8
des et ita tenet
moder. in. d. c.
si. yide q[uod] no-
tatu[m] ag bar. in
L. celso. ff. de
ysuc. vide glo.
in. c. sanctiori.
de prescript. q[uod]
dicit quod in
embio presu[m]ptu[m]

perfectum. vt. ff. de verbo. sig. l. urbana. h. pernoctare.
ite actus continuatione. **C**on modo ergo pro-
habitur ista cōtinuatione per testes. impossibile est q[uod]
semper viderint. Item cimilia possesso id est posses-
sio animi est immutabilis. Repondet[ur] testes posseunt
dicere se semper vidisse possidere. nam hoc dictum
vidisse partim refertur ad visum corporale: partim
ad intellectum. arg. ff. de manu. testa. l. menia. et no-
ta. per Dyn. in. l. ff. solut. matr. vbi vide. **C**ed
quid econtra. dicit testis vidi per. xxx. annos pe-
trum non possidere. sed maritum vtrum sit fidei sal-
lus testis dicit glos. q[uod] non in. l. d. i. ff. de iti. actus
prima. **D**y. et Jaco. de areabi contra. **E**u dic q[uod] aut
testis asserit negatiuam in vno: et affirmatiuam in
altero. tunc glos. dicit verum quia ex vno affirmatiu-
na sequitur negatiuam. quoties enim suppositis pri-
cipiis cadentibus sub lensu[m] testis sequitur aliquid
quod non videatur tamen illud invisibilis per sensum
probatur. ut not. **F**o. mo. in. c. i. de cofel. lib. vi. sicut te-
stis simili[iter] asserunt negatiuam. et de affirmatiu-
contraria nil loquitur: tunc talis testis non probat
negatiuam. sed est suspectus de falsitate. vt extra de-
cav. pol. et proprie. c. cum ecclesia. et ita intelligit dis-
c[on]tum **D**y. et Jaco. **C** Quero hic ex qua possesso
acquiritur fendum: si tu dicas ex naturali falso vi-
deff. de acqui. resu domi. l. acgrif. q. si. et q[uod] impos-
sibile est q[uod] corpore semper possidat. vt not. insi. de
interdi. h. bodie. sol. dic q[uod] ciuilis possesso dicit duo
bus modis. vno modo q[uod] ciuilis possesso invisibilis.
que consistit in animo. Alio modo q[uod] ciuilis pur est
species quasi opposita possessionis naturalis. Lo-
quendo ergo modo dic q[uod] p[re]scribit et ciuilis q[uod] ex
corporali nata est. et sic nō oblit. l. acquirit. q[uod] ibi loq-
tur de prescriptiōe proprietatis: sed hic loquitur de
prescriptione utilis dominii in qua sufficit possesso
ei correspondens ff. de publica. l. cum sponsis. h. in
vectigalib[us]. **C** Et no. p[re]scriptiōes non in penam
inductus fuisse: sed propter libertatem subditorum
ne de iure suo semper dubitent. vt eleganter not. in
aut. de tempore non solute pecunie. **S**i. col. vii. que
glo. non est alibi. **V**T. **S**ED. **V**AS. **C** Isto. ver-
bi q[uod] possesso d[icitur] esse formis. i. tanq[ue] feudalis ff. c.
quæ adino. servu. amit. l. fin. et hoc modo loquitur l.
cum de in re verso. ff. de viri. que loquitur de ve-
statione formi. **I**cauta inserta. Secus in informi q[uod]
operatur plus prescriptio et stipulatio que sine causa
non b[ea]ta effecti. vt. ff. de except. dol. l. h. circa. Item
legum presumptiones non adaptatur ad ea que a le-
ge habent incertam formam erogationis. vt. ff. de an-
nu. leg. l. scio. ad hoc facit id quod dicunt doc. solen-
nitates p[ro]sumunt circa ea que formiter acta sunt et nō
circa informia. i. vbi non apparet ca. vt no. per **P**et
Ly. in. l. i. C[on]tra triben. et comit. stipu. et hoc toti
intendit dicere glos. ordinaria in. d. h. circa. et ff. de
acto. et oblig. l. obligationum. sere. q[uod] placet. **V**TE.
C IST P[RO]TEST. **C** Sed quero nunq[ue] sicut
vafassis p[re]scribit fendum ita econtra dominum pres-
criptiōis petendi seruitus. et videtur q[uod] non q[uod] ius
agenzi actione p[ro]sonali non potest p[ro]securi cum non
possidatur vel quasi. y. l. v. ff. quoz bonor. con-
trarii ocaſas q[uod] ista est prescriptio correlativa. et ideo
vno extreme dato aliud de necessitate loquitur. vt. l.
ff. de id. vidui. tol. z. ff. de iure iuri. l. duo patroni.
h[ab]it[us] q[uod] iuraverit. z. h. y. **C** Extra not. q[uod]
ille qui p[re]scriptio potest remittit bona conscientia
reinere: alias null[us] posset exciperre de prescriptiōe
q[uod] cum dñe videret cu[m] delinquere ex officio suo re-
pelleret eum. **H**oc no. p[ro]p[ter] Zimo. extra de iure pac. c.
ra. z. in. c. i. de p[re]script. ibi Ber. dicit Elocur. q[uod] ille
qui p[re]scribit b[ea]ta veritatē iuris p[ro]p[ter] felicit[er] non habeat
primum dñm veritatis. vt. ff. de eden. l. i. in prim. in glos.
magna. **Z**ibi q[uod] potest esse t[ri]p[artita] q[uod] glos. not. **E**stias
q[uod] p[re]scriptio nō supponit sensu[m] aduersari. vt no.
ff. de do. l. i. in prim. in glo. si. ver. h[ab]it[us] quatenu[m]. q[uod]

mitur bona fides vide bald.in.lj.C.de fer.vbi dicte q.nō psum
precedat titulus.allegat q.y.ibi vide Bart.in.lj.cclviii.ss.de vi
Inno.in.capit.cum ecclæsa sistrina.de illa pos.t ppricatio
q.d bona fides nō psumunt ut restringe illa dicit sui qd qui
contra ius cœde vide ibi glo.in.c.fina.de presum.sed pondera gl
glo.est multum nō.tamen in prestationibus bene est
ibi confessus.t in quibusdam patientijs.vt.C.de pe
titione here.lj.si filius.t not.in.lj.pe.C.cdi dini.ct no
ta qd glo.appellat quādoq; precriptione consuetu
m.dicit qd talis coesuens quandoq; equiva
let veritati.vt no.C.de fer.aqua.lj.in magna glo.
ver.item qd dicit.¶ Querit hic glo.vtrū feendum
possit prescribi mala fide.t dicit qd sic quis coesu
do feudorum nō distinguunt ergo nec nos.t erit spe
ciale in feudo ppter servititia que sponte recipit do
minus a valallo.t ideo nō est necesse qd in probada
precriptione feundi mat metio boni fidei: licet securis
in alijs prescriptiobus.oportet enim in illis bonaz
fidei allegare alias nunq; profunxeret vt no.infist
actio.¶ alie.¶ qm facti est t animi ideo no vel minime
nihil allegat vt no.ss de acqui.rent domi.l. bone si.¶
Ja.de bel.tener.¶ summa quia dicit quod nunq; cum
mala fide prescribit dominus.t per consequens non
prescribitur feendum sola exceptio.vt.C.de pscrip
xxi.anno.lj.qs empriobis.t si alton inuenies qd ma
la fide habes prescribit puta si sum obligatus tibi
ad dandū meū fundū confidere qd ego nō possi
deo mala fide fundū licet sciām me teneri personali
actione.vt.ss.de vñscap.l.pignori.¶ fini.not possido
actionem qd actio est penes creditores.Unde in ista
precriptione nō requirit possesso: t per consequens
nec bone fidei possesso sum Bar qui ita no.ss d vñ
cal.sequit.¶ si viam autem igitur prescriptio currit
ex possesso.t requirit bona fides.Tunc si sum posses
sione vt in actione personali.t nō requirit bona fi
des sum Bar.Lerte si facit te debere dolus prescribit
i.tpe non conualecit sum canones.Sed simplicitas.e
canonistarum de ista subtilitate nō curaret qd ille qui
seit se debere semper peccat non tollendo preservit si
dies nel creditor interpellavit.vt.ss.mā.l.dolus quo
cau etiam spoliari videtur.vt extra de elec.c.quere
lam.t denegando vñ Inno.merito nō dī in suo de
licto soneri.vt extra de consue.c.cum tāto.Tamen ē
in foro instaurata vera est op̄i.bar.qd ius cœde et statutū
t coesuendo possunt statuere qd male fidei possesso
prescribit non fauor prescribentis: sed odio negli
gentis.C.de edī.¶ cui adi.toll.edicto.¶ finali.et est
ista potius quedā pena legalis qd prescriptio.arg.¶
ex qui cau.maior.sed t si per pectorē.¶ sed si sum de
creto.¶ ¶ Sed quero nunquid statutū possit tol
lerari naturaliē obligationem creditoris negligenti
tia agere?¶ videt Bart. quod sic.s. quod ad effectum:
cūlē autem tollit ipso iure.vt.l.fina.¶ rem ratam
babet.¶ Ego dico qd si statutū diceret qd creditor
quia nō petierit infra tantum tempus intelligatur
fecisse pactum.de non petendo.vel quod intelliga
tur scilicet solemniter per acceptationem liberasse
debitorem.¶ qd intelligatur ei solutum in effectu
qd tunc bene tolleretur naturaliē obligationem sal
tem in effectu.¶ sed si simpliciter interderetur qd ratio
ne negligentie tollatur obligatio naturalis. puto
qd obligatio naturalis in foro statuenti clidatur.
segit in foro canonico ratione peccati. et hoc ro
bo sic.certum est qd nō habet effectu sola naturalis
non tolleretur per tale statutū: qd vbi nō est actio
ibi nec prescriptio.¶ facit qd nō ss.de nego.¶ gest.l. at
qui natura.el.proculus in ultima glo.ergo vbi est
naturalis et ciuilis obligatio qd sunt due radices
obligationum.vt not.infist.de obli.in pim.remanere
debet naturalis qd est de jure gentium quesufficit
ad procedendum per viam denunciations in foro
ecclæ.¶ nec debemus dicere quod propter confortis
ciuili naturalis obligatio insinuerit.vt not.¶ ss.de
pac.l.si viuis.¶ pactus in glo.queincipit imo vide
tur.¶ Dicor si statutū non referit se ad obligatio
nem: sed ad personā agentem.puta qd dicit qd credi
tor nō audiat tunc non tolleretur aliqua obligatio.
nam.t.l.dicit excommunicatus audiā non debere: t
tamen ex contractu celebrato ante excommunicatio

inf si non
ca. et vide
vbi dicit.
is pfectio
in cleme
llanti. de
ella. vi no
z alle
i non pba
elpode qd
d resulta
o iuris er
ion est alle
duz. ite q
d est infal
le debeo al
are ergo p
re. c. nō est.
sue. in. vi.
lo. lz fallat
notorio re
tante ex fa
partis. i
tis ista gl
it q prescri
ribit ma
i. do. Barb.
de imolat
bas in. cad
dientia. de
cript. tenent
rificatio. vide
bi dicit et vi
bald. in. c
d s. s. de co
fere. do. et si
an. barba.
Decret. et
co nō erig
rba. fides
are nec ma
fides esse pe
i legis amo
stas interne
t et iustificat
prima. C. de
q s. q. ve. eta
mpe. Et eod
vbi tibi con
adicit epfo
ibi bona fi
des adesse. nō
st. C. de his
qib; ut inclo
nis. l. p. mna.
Canonico.
in valeat sta
tū. s. fo. po
qd creditor
no petat de
ituz infra. x
mos. cadat
eo viō bar.
i. oēs popu
ff. de insti. et
are. Et. in. c
de constiut.
i. vinci. Andri.
Barbacia.

a Choro. tu li. a
mita hoc nisi
est gabella q
posset franda b
ti voluit bal. i
c. i. q. que sunt
regula. et. l. cum
proponas. C.
de nanti. feo.
et. in. l. ii. C. de
inre amil. au
reoz et in. l. ye
luti. ff. de insti.
et iure vide et
dem. in. l. ii. C.
de vecti. et an
se. l. vectig.
andia. de vecti. et
vide q. dixi in
e. pe. als ante
de. inde. et vi
de. bal. in. an.
ad. hec. C. in
rebarb. Andri. Barb.
b Falsum. id
in simili sentit
v. b. extra
gati ad repri
mediu. et verbo
denunciatio.
vbi dicit q. in
macedoniano
v. velleiano n
bz loci denun
ciatio in fofo
canonico. idz
sentit. Izn. in
e. q. pleriq. q
prescribes bo
ha. fide. non. et
ut in fofo. idz
v. b. in macedo
niano. et tral
ent moder. in
e. s. e. pfectio.
Andri. Barb.
C Izn. not. q
q. q. recurrit ad
iudicis ecclia
sticu. non. defert
sacram in defe
ctu semiplene
p. b. atores vide
als notorables
limitatioes p
Lud. in. l. ac
monedi qbys
ad ista. Andri.
Barba.

d Negocium.
vite bal. q. ita
dicti i. aut. cle
rie. C. de epis.
et. cle. aliter lo
quitur in aut. i
ad hec. C. de
v. s. u. d. abbas 3
in cap. nouit.

niem vel pot. occidit et naturam et cinetur obviag
is interim petio suspendatur ut infra hic finit lec
deinde coniectando regni incipit. S. dno querit quo
causa puto q. dicti statuti non impedit qn debet
audiri in curia ecclesiastica nisi iusta causa eni repel
lat. verbi gratia. dic. statutu qd qui non soluerit ga
bellam non audiatur ha. hoc statutu facti est rato
re publice utilitatis principaliter et secundario et ideo
debet fernari in publico foro.⁹ vt etra de fofo co
pe. qd cleric. Ide dico q. si statutu dicit q. si instru
non fuerit registratur in memorialibus presulatur
falsum. nam cum illud sit principaliter factu ad sup
plantados malos mores remittantur in tyrocs fofo
et paniter obseruari. vt not. ff. de postul. l. et ca. Et si
dices contrarium lequeretur absurdus qd licet con
suetudines feudor dicat q. requirant pares curtis
vel breve testati: certe per recusum ad ecclesias iste
conuetudines essent ludibri: q. in fofo ecclesiastico
scriptum est in ore dno. tc. qd est falsum iurta no
in. l. j. ff. de constit. principium quero quid est quod
de in. d. s. i. via vbi de quod de feruitate wie dno non
repellit vicini. nā hoc est falsum ipso dicto factu
cōpetant restituenda interdicta. Rudeo litera vult
dicere q. non de expelli quārit ad impedientiam li
bertatem naturalē ipsius agri. hic em naturalis sta
tus rei est ille q. inducit facultate prescribenti: q. cre
tali prescriptio nibil acquirit prescribenti: sed foli
remoneat obstatu quod obstat libertati: q. libe
tas bz origini bone fui. q. est de iure naturali predicto
et vi. pprietas dz esse apud dñm predi. vi. dic
guli. di. cu. alibi q. ipsa pprietas habet loco titulo vi
ipse no. C. de prescr. rex. anno. l. si qs emptionis. in
secunda. q. vbi etiam dicit q. dñs pfecterbit titulo p
suo: ponens tale casum. C. Quida pscriptis dñm
postea occidit a possessione et reserua est possitudo ad
dñm. naz dñs rōne pprietas pfecterbit titulo p. sicut
nec est necessarius alius titulus. tñ in isto exceplo ergo
requiro bona fidem. t. ista qd ex. vtilis etia in mate
ria fentia q. dñs possit contrario prescribere et sola
proprietate sine alteri? tituli adceptione. nam nō pre
scribit uile dominiu. sed eius amordonie et consol
atione pprietas. vt. ff. ad treb. l. si heres. C. Que
ro vtrum si statutu abbencie prescriptione. tñ. an
no. an habeat in tali statutu locu distinctio. l. si quis
emptionis. C. de prescr. rex. anno. et puto quod sic
q. tēpus surrogati loco alterius reponit sapit ei
natura. Et vrox argumento biocardio. arg. l. si cu. q
qui iniuriar. l. l. quis cauto. 2. C. ce temp. in. u
reg. reti. l. super natu. C. Deinde quero pfectio
pum est bz sicut indicat vtrum hoc casu habeat le
cum recursus ad ecclesiu fieri dixi in pacto. Rudeo
non q. obligatio q. inducit ex snta no est de iure gen
tium presertim cui snta sit iniqua vt not. ff. de con
inde. l. ful. s. sua materia. facit qd no. Izn. de im
mu. eccl. q. pleriq. et ibi vide in nouela. C. Oft
mo quero vtrum qd recurrit ad ecclesiu propter defe
ctu iusticie iudicis secularis habeat locu cora epo. s
cramentu in defectu pfectio. Rudeo non qd lac
adversari mei non inducit conscientie lenitem. et re
cursus ad ecclesiam nō est efficac nisi manifeste ap
pareat de scientia leh. vi. no. Izn. Extra de iudi.
nouit. et no. in. c. i. de iure patro. in. cle. non aut posse
dicere se non habere conscientia letam debitor cum
plene. p. b. nec purgare tñ se posset. et ita int
ligo qd ibi supplet per l. holt. et in non. l. em mem
sciat cor alterius. vt. ff. de pactis. l. iuris genti. q. pa
ctor. tñ in isto cafu pao scientia est ipsa legis dispo
sitio. C. Ultimo excludo qd recursus ad ecclesiu n
obz locu nisi qd iuris ciuitis obseruatio bz se pec
catu de iure naturali. et no in penari executione
vel odiois. ff. de mino. l. auxiliu. de codi. inde. l. he
re. in. pan. Até iste recursus numerbz locu s. p. diffi
mituam uideri secularis decidat negocium. vt in q
ultimo de excep. l. vi. mi. enet. ca. ecclesiastica et v
rare prantata. vt ibi patet. vco enim prauitatem si
mulationem in fraudem vslurarum.
C. Usallus si efficac clericus an amicitia feudi
Et an requirat qd habeat quatuor ordines sacros.
Usallus habens pecariam si ingreditur monasta
rium quid erit.

Side feudo fuerit controuer. inter dūm & agna. vas.

46

Bladus super Feudis.

Contra. nec etiam faciat conditionem illam verificari si sine liberis decesserit de condicione. et demonio. fideicommissum. ff. de leg. n. si ita quis. s. si. et sub arg. iste ter. et similia q. si cui coedatur. quid in emphyteosum pro se liberis non comprehendantur adoptui.

Buper tabu. Et adde qd habetur. s. de fi. nat. ex matrimonio ad mor. contra. c. i. sed

Jacant. intellexit hoc non dicit. ergo nec nos dicere debemus. ff. de acquisitio. hereditate. si seruum. s. non dicit. et ff. si quis a parente. fidei. manu. l. penul. Contra qd lec dicit et nos dicere debemus. vt. ff. de alea. l. i. s. quod autem.

Sed fidelitas an sit prestanta omnibus hereditibus dominii.

Primi filii et iohannem.

Quid contra ibidem. Feudum per divisionem bonorum potest ad unum denicare.

Si plures. s. in 4

Licetudo potest disponere super successionibus.

arrogato et ff. i

de coll. bono. l.

s. id quod et eodem modo

exponit quod

dicit de certe-

ris bonis acq-

suis scilicet co-

teplatione pri-

mi matrimonio-

nisi. Alii intel-

ligunt bis qd

istud capi. no

est seruandus

qua est iniqui-

sum. Huius op-

m. mibi pla-

cet. Vide qd

differentia est

vtrix aliquid

concedat tibi

p me an pro-

ppter me vt. s.

de pecun. leg. l.

dominus sti-

cho. Et Acur.

Choc dicit. naturales enim statibus legi- tumis et naturalibus prope- ad modis tur- pes sunt ut ar- gu. probatur. insti. de moffi. testa. in. s. fo- rore. et ideo in feudo de his simplieriter co- gitatum non vi- detur. s. de. et extra- di. cog. l. s. vius. queritur ergo si dñs decessit rel- citis hereditibus vtrum omnibus sit feuda an extendatur ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Contra. datur qd na-

fallus possit gratificari vni via qd non dicitur

alia materia. ff. ad filii. si quis ingrati. s. si cum oce- de leg. s. l. ferme. s. l. inter. C. de sec. nup. l. ferme. in. s. ista questione fuit disputata p. Wil. qui soleniter al- legavit: inter cetera assignant tres qualitates. Por- ma qd est recessendum a tenore contractus. ff. te- fidei. l. fidei in soles magistratus. s. i. et. stipula- tio. et. no. Acur. Cad trebel. nisi p. de par. Privilium imperiale concessum ad legitimam a extendendam ad maiorem spuriatem.

14. adino. xiiii. annis an cogatur prestare fidelitatem

Naturales.

Baldus super Feudis.

- 2 **P**actum an rumpere videatur qui propter nouas
discordiam alterum offendit.
3 **I**mperator habet imperium a deo.
4 **F**actum tempore **guerre** quid dicatur.
5 **N**egatia facti potest esse notoria.
6 **B**ona mobilia censurur de eius territorio ybi re-
periuntur.
7 **S**ilus non potest alimentare patrem bannitum.
8 **B**arbam aliqui expilare est iniuria.
9 **E**xcessus appellatione venit omne delictum.
10 **P**ater an painetur bonis propter delictum filij.
11 **B**ona bonitatum an publicentur.
12 **B**ona publicantur in crimen lese maiestatis.
13 **Q**uid si iudex in sententia dicit q̄ cōfiscabat bona.
14 **J**udicess ratione generalis arbitrii an possint oia
bona publicare.
15 **D**uelum in quibus casibus sit permisum.
16 **E**t an sit permisum de iure canonico ibidem.
17 **D**uelum quid sit ibidem.
18 **D**uelum aliqui indicent: et ei crimina impingens
an saltem tenentur probare per indicia.
19 **D**uelum facere volentes postquam sunt in campo
an possint penitere.
20 **C**ontra Bonum. An **D**uelum in quibus casibus fiat ibidem.
Iucundus. Paci 21 **D**uelendum an tantum sit q̄ victor appareat si pri
summa tenet
22 . et Verg. **D**uelum facere volentes habens oculos cuj illo
nunc placida
cōpositus p. c. qui unum tantum oculum habet an debet ei claudi
vnius oculus.
quiscet amar 23 **D**uellare in qua etate aliquis potest.
cicero. i. 24 **R**es mobiles vel immobiles que sunt.

Edericus. Divide
capitulo in
dec ptes. Primo qualiter sit pu-
nientius laicis si pacem violare-
rit. Secundo qualiter clericis de-
beat puniri tecod casu. Tertio qua-
ter recipiatis pacē violatis. Quarto qualiter diri-
etur sententia orta inter duos vel plures vasallos.

Edericus. **C**oninde
capituli in
decē pres. Primo qualiter sit pu-
nitus laicus si pacem viola-
rit. Secundo quater clericus de-
beat puniri eodem casu. Tertio qua-
ter recipiato pacē violatis. Quarto qualiter diri-
etur sententia orta inter duos vel plures vasallos.
Quinto qualiter procedendum sit si rusticus mili-
tum vel miles rusticum vel miles militez de pace vio-
lata pullauerit. Sexto quādāmodū statutum re-
gulariter libertas a comite. Septimo qua pena sit
inveniens arma portans. Octauo de pena latro-
num et furorum et inobedientium. Nonō si ministras-
se inter se guerram habuerint qui iure sit prece-
denti. Decimo quo loco licet pubilare equum suū.
Sexta pars incipit in h. si clericus. Tertia in h. si in-
ter. Quartā in h. si dī o. Quinta in h. si trea. Sexta
in h. si rusticus. Septimā in h. post natale. Octaua in
in quis rusticus. Nonā in h. publici latrones. De-
cimā in h. si q̄cūq̄ solidos. Lafus vñq̄ ad h. si cleri-
cus. Impar adculatur oībus suādēs q̄ seruare de-
bet pacē et statutū pena cōtra non seruantes dicens
q̄ qui hominē infra pacē edictū occidēr̄ capite
et incauſa nisi per duelū p̄bet q̄ fecit ad sui defensio-
ne veritatem si manifestū est q̄ voluntarie et non ad
defensionē occidēr̄ id admittit p̄batio p̄ duel
et pena capititis punit. et hoc habet locū comparē
et violatore pacis. Si vō fenerit tū bona mobilia
publicanē et immobilia permittuntur hereditibus in
amento prestito ab eis q̄ inde nullū emolumētū p̄
abit sibi. Si postea cōtra fecerit priuabuntur
ereditate et fisco applicabunt. Si vō infra pacis
dictum aliquis boiem vulnerauerit manus ei am-
bitab̄ nisi prober p̄ duellū p̄ al defensionē sui
oc fecerit. et in eius bonis procedetur simili modo
cum superī est dictū. Sinante aliquis sine sanguini
effusione p̄cuaserit vel absq̄ percussione aliquę
miserit pena pecuniaria punit. hoc dicit vñq̄ ad
h. si clericus. **C**ONSEPTA **I**STE **P**ER
ERR^o**E** **M**AN^o. q̄ imperator nō vult altare
literas suas nisi illos ad quos litore p̄uenierint nō
amen intelligas q̄ sit necesse singulorum annib̄
neculac: sed sufficiat tū per edita extra dea p̄fō. p̄
CONSEPTA **P**ER **E**RR^o**E**. Dicit paue quam impe-
rat: hic vult seruari vide loqui hoc. c. 3 dicit D.

q. in paucis locis seu terris lombardie hoc videtur
habere locum cu[m] omnibus fit guerra. **D**yn. **T**u dic
hoc. c. generaliter log. sue imperator indicat pacem
sue ciuitates inter se facit pacem: sue singulare p-
sone. **C**ontra q[ui] nung[un]d videt rumpere pacem ille qui
propter nouam discordiam offendit alterum. **T**oc. c.
minister tenuit q[uod] non quia de hoc videt non cogitas
tu fuisse. **A**dde hoc facit q[uod] no[n]. **E**st. **T**o[n]a. **A**m.
extra de immunitate ecclesie. c. si in novell. **D**yn. **V**erba
Est. **M**o. **p**ulebra verba: dignus est ut cuius p[ro]cel-
linus munere illi omnino parcamus in opere. **I**te
no. pro excellenti[us] i[mp]eratoris. dicit **V**egetius secundus
do de mil[i] disciplina. cu[m] imperator augusti nomen
acceptit tanq[ue] plenti et corporali teo fidelis est ei pre-
stada deuotio et impendens pernigil familiatus.
deo enim vel priuatum vel ~~mittant~~ seruit cu[m] fidelis
ter enz diligit qui regnat deo auctore. **C**onde no.
quod imperator habet imperium a deo. Item q[uod] de
bet deo parere. **D**yn. **V**erba q[uod] debemus
ius suum quislibet personis consciuare debemus
ceteros. Et de his a sunt sui vel alie iuris. **D**yn. **S**ea f.

De pace tenēda ⁊ eius violatoribus. **Rubri.**

... solum quibuslibet personis coniunctare cedem
cōcōr. ff. de his q̄ sunt sūl vel alie. tūc. l. i. **D E S A** f
D E R E T U A S. No. pacem esse desideratq; b̄ne
cessariuz boni. **D E C L A R E B I T U A S.** No.
proclam̄is per tēc̄ declarat. **P E L E A M** in tempo
re pacis. Dr. **C** Quero ecōtra quod dīas faciūz
temporū guerrā videtur & includat immediate an-
te & immediate post. vt no. in. l. i. C de ope liber. et in
tempore. in p̄m. s. l. o. ma. **L A P D E L E A S**
Quia homicida q̄od fecit semper expectet vt. C de
epis. and. l. i. i. **D E R D E U L U A S.** C Mot. q̄
quis purgat innocentiam suam per dn̄ellum. p̄u-
tant enim milites & nobiles q̄ deus sit auxiliator in
stōn̄z. tamen lombarda dicit vidimus multos sub
insto dypco per hoc no. ff. ad. Laquil. qua actione
si quis in colluctatiōe. Dicit Aristo. non est verisi-
mle habere reūz curam malōu vel pranōi. **A Y F E S T U A S.** C Mo. q̄d vbi facinus est mani-
festum non habet locum pragna. **U E L S Y L** Mo. g
q̄ vbi est declarata probatio non habet locum pu-

De pace tenenda et eius violatoribus.

*ritate superioris. vt. Cet armorum plus inicio p*m*.
a refactio. Coloma ep*s*us Berchini in Sermones habiti in festo Sancti
Blasii m*u*ndo in libro Relacion de las fiestas de San Ramon
pag. 315.*